
 

 

Яку адресу слід зазначати у податковій декларації про майновий 

стан і доходи?  

 

Головне   управління  ДПС  у  м. Києві   інформує,  що в податковій 

декларації про майновий стан і доходи платник податків повинен зазначити 

актуальні дані про адресу місця проживання, за якою здійснюється листування 

з платником. 

Пунктом 45.1 ст. 45 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

передбачено, що податковою адресою платника податків - фізичної особи 

визнається місце її проживання, за яким вона береться на облік як платник 

податків у контролюючому органі. Платник податків - фізична особа може 

мати одночасно не більше однієї податкової адреси. 

Водночас зауважимо, податкова декларація повинна містити такі 

обов’язкові реквізити, як місце проживання платника податків (п. 48.3 ст. 48 

ПКУ). Під час прийняття податкової декларації уповноважена посадова особа 

контролюючого органу, в якому перебуває на обліку платник податків, 

зобов’язана перевірити наявність та достовірність заповнення всіх 

обов’язкових реквізитів, передбачених пп. 48.3 та 48.4 ст. 48 ПКУ. 

Тобто, платник податків повинен зазначити в податковій декларації 

актуальні дані про адресу місця проживання. За такою адресою 

контролюючим органом може бути надіслано (вручено) платнику податків 

податкове повідомлення-рішення. 

Звертаємо увагу, фізичні особи – платники податків у разі зміни 

особистих даних, а саме: місця проживання (податкової адреси),  прізвища, 

імені, по батькові тощо, зобов´язані інформувати про такі зміни контролюючі 

органи шляхом подання Заяви про внесення змін до Державного реєстру 

фізичних осіб – платників податків (форма № 5 ДР) або Заяви про внесення 

змін до окремого реєстру Державного реєстру фізичних осіб – платників 

податків щодо фізичних осіб, які обліковуються за серією та/або номером 

паспорта  (форма № 5 ДРП) 

Подробиці щодо подання відомостей за формою № 5 ДР у відео: 

https://www.youtube.com/watch?v=-UOQHkl4-5w 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-UOQHkl4-5w

